



Società della Salute della Toscana

SOCIETA' DELLA SALUTE Zona Fiorentina Nord Ovest

Sede legale Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino

Provvedimento del DIRETTORE

N. 263

del 11 dicembre 2017

**Oggetto: Acquisto Cassette di Pronto Soccorso tramite Ordine Diretto di Acquisto su MEPA.
Decreto a contrarre. CIG: Z5C21386B8**

Immediatamente eseguibile

Pubblicazione:

Importo: € 1771,40 oltre IVA

Struttura Proponente: Direzione

Responsabile: Dott. Franco Doni

Estensore: Dott. Franco Doni

L'anno 2017 il giorno 11 (undici) del mese di dicembre, il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità di

DIRETTORE

di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente S.d.S n. 2 del 18/03/2015, nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell'Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della Az. USL 10 disposta ai sensi dell'art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni ed integrazioni (s.m.i.);

PREMESSO CHE:

- la normativa in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro prevede che nelle unità organizzative con tre o più lavoratori, rientranti nel gruppo B individuato dal DPR 388/2003, il datore di lavoro deve garantire la dotazione di cassette di pronto soccorso contenenti la dotazione minima prevista dall'allegato 1 al citato decreto;
- il medico competente per l'attività di sorveglianza sanitaria, ha ritenuto necessaria la fornitura della cassetta di pronto soccorso per ogni sede della Società della Salute, comprensiva di kit di reintegro, che assolve la funzione di dotazione sufficiente per garantire le attività di primo soccorso secondo quanto previsto dal citato DPR.

RILEVATA pertanto la necessità, al fine di garantire la sicurezza, di provvedere all'acquisto, per le 9 sedi della Società della Salute, di:

- 6 cassette pronto soccorso base aziende Cat. A-B all 1 DM 388/03;
- 3 valigette pronto soccorso base per auto;
- 1 kit di reintegro cassetta di pronto soccorso base aziende Cat. A-B all 1 DM 388/03 con apparecchio per la misurazione pressione arteriosa;

- 15 cartelli di uscita emergenza in alluminio (freccia bianca su fondo verde);
- 4 segnali di divieto utilizzo ascensore in caso di emergenza supporto alluminio;
- 10 cartelli divieto di fumo con norma/sanzioni/spazio per indicazione nominativo controllo supporto in alluminio;
- 4 cartelli con scritta e simboli impianto sotto tensione/non usare acqua in caso di incendio/non toccare supporto alluminio;
- 1 cartello divieto di accesso ai non addetti (misura circa 15x30 cm);
- 8 cartelli di segnalazione Cassetta pronto soccorso (croce bianca su fondo verde/scritta nera su bianco);
- 1 striscia adesiva segnaletica di ostacolo lunghezza almeno 55 mm x 22,5 m;

DATO ATTO CHE:

- alla data odierna non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto tali beni;
- si rende necessario prevedere per ogni sede della Società della Salute anche l'installazione dei cartelli e la manutenzione delle cassette e valigette per circa tre anni;
- l'importo presunto per l'acquisto del bene, comprensivo di servizio di installazione e manutenzione, è pari ad € 1.771,40 + IVA;
- in ragione della tipologia e dell'importo presunto della fornitura è possibile procedere autonomamente, tramite ricorso al MEPA e mediante affidamento diretto ad un fornitore, previa indagine conoscitiva di mercato, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

RILEVATO CHE, nell'ambito dei bandi di abilitazione relativi alle categorie merceologiche di interesse, è stata individuata la ditta Ditek s.r.l.u., con sede in Via Baldanzese n. 35 a Calenzano (FI), P.IVA 05833690489, che effettua servizio di consegna e installazione nella Regione Toscana, a prezzi convenienti con riferimento alle caratteristiche dei prodotti occorrenti;

CONSIDERATO quindi opportuno procedere all'acquisto del materiale occorrente, con Ordini Diretti di Acquisto, tramite il fornitore sopra indicato e per gli importi di seguito indicati:

DESCRIZIONE	BANDO CATEGORIA	PREZZO	QUANTITA'	COSTO
KITVM001 – Cassetta pronto soccorso – Allegato 1 base	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 70,00	6	€ 420,00
KITSC001 – Pacchetto Reintegro Allegato 1 con apparecchio misurazione pressione	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 45,00	1	€ 45,00
CARPS001 - Cartello alluminio Uscita di emergenza	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,90	15	€ 43,50
CARPS002 - Cartello alluminio incendio no ascensore	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,95	4	€ 11,80

CARPS003 - Cartello alluminio divieto di fumo	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 3,10	10	€ 31,00
CARPS004 - Cartello alluminio impianto elettrico sotto tensione	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 4,80	4	€. 19,20
CARPS005 - Cartello alluminio vietato accesso ai non addetti	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,70	1	€ 2,70
CARPS006 - Cartello alluminio indicazione cassetta medicazione	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,90	8	€ 23,20
NGNRR001 – Nastro adesivo retroriflettente rifrangente segnalazione giallo/nera (50 mm x 22,5 mt)	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 65,00	1	€ 65,00
KITVMAUT - Modello Automezzi	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 30,00	3	€ 90,00
ICA50P001 - Installazione in 9 sedi SdS (€ 12 per cartello)	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 10,00	42	€ 420,00
SERVICE 001S - Attività di service Manutenzione kit allegato 1 (tot. 5 manutenzioni per 10 valigette e cassette)	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 12,00	50	€ 600,00

TOT. € 1.771,40

DATO ATTO che tale importo è comprensivo di installazione e manutenzione per circa tre anni (visita semestrale per il controllo del kit di pronto soccorso, verifica delle scadenze di ciascun prodotto contenuto nel kit, integrazione dei prodotti mancanti, sostituzione dei prodotti con scadenze nel semestre successivo, redazione ed aggiornamenti di schede personalizzate per

ciascun kit, aggiornamenti sulle variazioni e/o integrazioni previste dalle normative di Legge in materia);

ACCERTATO altresì che:

- sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all'operatore economico, né è stato predisposto il DUVRI;
- prima dell'avvio dell'esecuzione del servizio di installazione verrà indetta una riunione di coordinamento/verbale presa d'atto luoghi (art. 26 comma 1 lett. b) del D. Leg.vo n. 81/2008 e ss.mm.ii) con la Ditta al fine di illustrare alla stessa gli elementi contenuti nel D.V.R. della Stazione Appaltante (Documento di Valutazione dei Rischi), di effettuare il necessario coordinamento dei piani di emergenza nonché di fornire le dettagliate informazioni sui rischi specifici esistenti nell'ambiente in cui sono destinati ad operare e sulle misure di prevenzione ed emergenza adottate in relazione alla propria attività;

RILEVATO CHE la spesa complessiva per gli acquisti di cui trattasi viene a determinarsi in complessivi € 1.771,40 oltre IVA 22% pari a € 389,71 e così per complessivi € 2.161,11,;

ACCERTATO CHE la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

DATO ATTO CHE

- per il pagamento del corrispettivo al fornitore è stato acquisito, ai sensi della L.136/2000 in materia di tracciabilità dei pagamenti, il CIG in forma semplificata (smart CIG) come di seguito indicato Z5C21386B8;
- relativamente all'adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/2000;

DECRETA

ATTESTATA l'assenza del conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis, L.241/1990, come introdotto dalla L. 190/2012;

Per i motivi sopra esposti:

1) Di procedere all'acquisto del materiale in premessa indicato dalla Ditta Ditek s.r.l.u., con sede in Via Baldanzese n. 35 a Calenzano (FI), P.IVA 05833690489 mediante espletamento di ODA sul Mercato Elettronico delle PA, come di seguito indicato:

DESCRIZIONE	BANDO CATEGORIA	PREZZO	QUANTITA'	COSTO
KITVM001 – Cassetta pronto soccorso – Allegato 1 base	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 70,00	6	€ 420,00
KITSC001 – Pacchetto Reintegro Allegato 1 con apparecchio misurazione pressione	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 45,00	1	€ 45,00

CARPS001 - Cartello alluminio Uscita di emergenza	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,90	15	€ 43,50
CARPS002 - Cartello alluminio incendio no ascensore	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,95	4	€ 11,80
CARPS003 - Cartello alluminio divieto di fumo	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 3,10	10	€ 31,00
CARPS004 - Cartello alluminio impianto elettrico sotto tensione	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 4,80	4	€ 19,20
CARPS005 - Cartello alluminio vietato accesso ai non addetti	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,70	1	€ 2,70
CARPS006 - Cartello alluminio indicazione cassetta medicazione	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 2,90	8	€ 23,20
NGNRR001 – Nastro adesivo retroriflettente rifrangente segnalazione giallo/nera (50 mm x 22,5 mt)	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 65,00	1	€ 65,00
KITVMAUT - Modello Automezzi	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 30,00	3	€ 90,00
ICA50P001 - Installazione in 9 sedi SdS (€ 12 per cartello)	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza / Difesa	€ 10,00	42	€ 420,00
SERVICE 001S - Attività di service Manutenzione kit	BENI Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza /	€ 12,00	50	€ 600,00

allegato 1 (tot. 5 manutenzioni per 10 valigette e cassette)	Difesa			
--	--------	--	--	--

TOT. € 1.771,40

- 2) Di autorizzare la spesa di € 1.771,40 oltre IVA 22% pari a € 389,71 e così per complessivi € 2.161,11, dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di previsione del corrente esercizio approvato con deliberazione della Assemblea n. 35 del 30.12.2016 e si liquida con il fondo per spese generali del Consorzio;
- 3) Di dare atto che per il pagamento dei corrispettivi al fornitore è stato acquisito, ai sensi della L.136/2000 in materia di tracciabilità dei pagamenti, il CIG in forma semplificata (smart CIG): Z5C21386B8;
- 4) Di disporre che il pagamento per la fornitura verrà effettuato, entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e che l'attività di service verrà fatturata a seguito di intervento e verifica semestrale;
- 5) Di dare atto che si provvederà, come da scheda allegata, alla pubblicazione delle informazioni di cui al D.Lgs. 33/2013, nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale.

IL DIRETTORE
Dott. Franco Doni